3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2024 г. № 58

Об утверждении Положения о
порядке планирования приватизации
муниципального имущества
МО Сертолово и разработки прогнозного
плана (программы) приватизации
муниципального имущества
МО Сертолово

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом МО Сертолово, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества МО Сертолово и разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО Сертолово согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения совета депутатов МО Сертолово:
- от 14.09.2006 № 68 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Ленинградской области»;
- от 25.05.2011 № 30 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО Сертолово от 14.09.2006 № 68 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Ленинградской области»;
- от 25.06.2019 № 22 «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Ленинградской области» с момента вступления в силу настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального
образования 		                    					С.В. Коломыцев

Приложение
к решению совета депутатов МО Сертолово
[bookmark: _GoBack]от 17.12.2024 г. № 58

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МО СЕРТОЛОВО
И РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МО СЕРТОЛОВО

1.1. Настоящее Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества МО Сертолово и разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО Сертолово в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года           № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 года № 2352), Положением о порядке управления и распоряжения имуществом МО Сертолово устанавливает порядок планирования приватизации муниципального имущества МО Сертолово, в том числе правила и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО Сертолово (далее – муниципальное имущество, программа приватизации) в плановом периоде, порядок и сроки внесения программы приватизации на утверждение в совет депутатов МО Сертолово, порядок внесения изменений в программу приватизации, а также порядок и сроки подготовки ежегодного отчета об итогах исполнения программы приватизации за отчетный год.
2. Планирование приватизации муниципального имущества, в том числе разработка программы приватизации, осуществляется комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово (далее - Комитет).
3. Отраслевые органы (структурные подразделения администрации МО Сертолово: отделы, комитеты) ежегодно не позднее 1 мая направляют в Комитет предложения по:
включению в проект программы приватизации принадлежащих МО Сертолово акций (долей в уставных капиталах) хозяйственных обществ с обоснованием целесообразности их приватизации;
включению в проект программы приватизации подведомственных администрации МО Сертолово предприятий с обоснованием их целесообразности приватизации.
4. Предложения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, должны содержать следующую информацию:
наименование и местонахождение, ИНН или ОГРН - в отношении предприятий и хозяйственных обществ, акции (доли в уставном капитале) которых принадлежат МО Сертолово;
количество принадлежащих МО Сертолово акций (размер долей в уставном капитале) хозяйственного общества, планируемых к приватизации.
5. Предложения по включению в проект программы приватизации объектов недвижимого и движимого имущества казны МО Сертолово подготавливаются комитетом при разработке проекта программы приватизации и должны содержать следующую информацию:
наименование, местонахождение, назначение имущества;
кадастровый номер - в отношении недвижимого имущества.
6. Проект программы приватизации разрабатывается Комитетом на 3 года (очередной календарный год и плановый период) с ежегодным смещением сроков начала и окончания планового периода на 1 год в соответствии с периодом, на который устанавливается бюджет МО Сертолово и должен содержать:
6.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий МО Сертолово, планируемых к приватизации в плановом периоде, содержащий наименование и местонахождение, ИНН или ОГРН муниципальных унитарных предприятий МО Сертолово, планируемых к приватизации.
6.2. Перечень хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной собственности МО Сертолово, акции (доли) которых планируются к приватизации в плановом периоде, содержащий:
наименование и местонахождение, ИНН или ОГРН хозяйственных обществ, акции (доли в уставном капитале) которых принадлежат МО Сертолово;
долю принадлежащих МО Сертолово акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;
долю и количество акций, подлежащих приватизации.
6.3. Перечень недвижимого и движимого имущества, составляющего казну МО Сертолово, планируемого к приватизации в плановом периоде, содержащий наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества, планируемого к приватизации.
6.4. Перечень иного имущества, составляющего казну МО Сертолово, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ, содержащий наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества, планируемого к приватизации.
6.5. Прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества, находящегося в собственности МО Сертолово, указывается с разбивкой по годам.
Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программу приватизации за отчетный период.
7. Не позднее 15 сентября года, предшествующего плановому периоду программы приватизации, комитет разрабатывает и направляет на согласование в администрацию МО Сертолово, проект решения совета депутатов МО Сертолово об утверждении программы приватизации на плановый период.
8. Программа приватизации утверждается решением совета депутатов МО Сертолово не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.
9. Программа приватизации размещается в течение 15 дней со дня утверждения советом депутатов МО Сертолово на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
10. Внесение изменений в утвержденную программу приватизации при необходимости осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для ее разработки, за исключением сроков предоставления предложений.
11. Предложения об исключении муниципального имущества из программы приватизации, представляемые отраслевыми органами (структурными подразделениями администрации МО Сертолово: отделы, комитеты) в комитет, должны содержать следующую информацию:
обоснование нецелесообразности приватизации предприятий и принадлежащих МО Сертолово акций (доли в уставном капитале) хозяйственного общества;
наименование и местонахождение, ИНН или ОГРН - в отношении предприятий и хозяйственных обществ, акции (доли в уставном капитале) которых принадлежат МО Сертолово;
количество принадлежащих МО Сертолово акций (размер долей в уставном капитале) хозяйственного общества, планируемых к приватизации в соответствии с программой приватизации.
12. Комитет в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня получения обоснованных предложений отраслевых органов (структурных подразделений администрации МО Сертолово: отделы, комитеты) об исключении муниципального имущества из программы приватизации, осуществляет их рассмотрение и подготавливает проект решения совета депутатов МО Сертолово о внесении изменений в программу приватизации.
13. Ежегодный отчет об итогах исполнения программы приватизации подготавливается комитетом и представляется администрацией МО Сертолово не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, на утверждение в совет депутатов МО Сертолово по форме согласно приложению № 2 к решению совета депутатов МО Сертолово от 20.02.2024 № 4 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества МО Сертолово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».